学校給食関係者　様

　　当センターの事業について、平素からご理解ご協力いただき、お礼申し上げます。

　　標記のことについて、食育指導教材を追加しましたので、紹介いたします。

貸出レプリカ

登録番号 貸出数

2

事 務 連 絡

令 和 6 年 6 月 20 日

兵庫県学校給食・食育支援センター

貸出用食育指導教材追加について（ご案内）

題　　　名 内　　　　容

30-305
兵庫の地産地消

給食献立

兵庫県産食材で作った地産地消の給食献立に、第１
７回 全国学校給食甲子園で優勝した宍粟市立山崎学
校給食センターの献立を「令和４年」として追加し
ました。それぞれ、地域の特色を生かした献立モデ
ルとなっています。

【平成18年】

かにちらし いかなご(ふるせ)の天ぷら

切り干し大根煮 けんちん汁

みかん 牛乳

【平成25年】

ごはん 鹿肉のしぐれ煮

いとこ煮 はりはり大根

みかん 牛乳

【平成29年】
もち麦いりごはん ちりめんレモンふりかけ

根菜ゴロゴロオムレツ＋トマトソース

もち麦麺のイタリアンソース

レタスのスープ 牛乳

【平成30年】
浅黄豆入り古代赤米ごはん

白身魚のマヨネーズ焼き～朝倉山椒ソース～

れんこんのごま酢あえ

八鹿豚とやぶ野菜の豚汁

　　◎食育指導教材についての留意点

　　　　・貸出は１回３種類以内で、貸出期間は教材到着後、２週間以内です。

　　　　・貸出の申込は、事前に電話にて空き状況をご確認のうえ、「食育指導教材貸出申請書」

　　　　　を送付ください。（FAX可）

　　　　・貸出リスト一覧は、当センターのホームページ (http://hyogo-kyushoku.jp/) でご覧

　　　　　いただけます。

　　　　・教材返却時には、「食育指導教材利用報告書」の提出をお願いします。

　　◎食育指導教材貸出申請書は、

　　　　当センターホームページより

　　　　ダウンロードしてください。

　　　　兵庫県学校給食・食育支援センター

　　　　　　　TEL　（0795）-42-3791

　　　　　　　FAX　（0795）-42-3795

　　　　担当 ： 食育支援課　　遠藤

　　《お問い合わせ先》

【令和元年】

丹波篠山黒豆ごはん

寒ザワラのデカンショねぎソース

ふるさと野菜のゆずマヨネーズ和え

天内(あもち)芋入り根菜ぼたん汁

温州みかん 牛乳

【令和４年】

紫黒米ごはん

さわらのしょうゆこうじソース

切り干し大根のサラダ

野菜と豆乳のクリームスープ

温州みかん 牛乳